
Página: 1 / 2

Nr.:   108/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

107/2024

13/08/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2024
Dispensa de licitação
108/2024 - DL
107/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-
OBRA ELETRICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, sendo aceitas novas
propostas até o dia 16/08/2024.

Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de mão de obra de um profissional na área de instalações e

manutenção elétrica residencial e predial, com experiência e
certificado/diploma de curso na área , além de cursos de segurança
no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo
veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os
colaboradores

150,000 HOR 31,50 4.725,00

Total do Participante: 4.725,00

Total Geral: 4.725,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 640,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 640,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 640,00

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 640,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 320,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO GARAGEM DA S.M.E.R 07.001.26.782.0020.2034.3.3.90.00.00 R$ 320,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 640,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 960,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 19/08/2024, às 08:17:25. Protocolo: 54ac334b-76ab-42e5-9692-8b89ed433d58



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/08/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 19/08/2024, às 08:17:25. Protocolo: 54ac334b-76ab-42e5-9692-8b89ed433d58


